

COMPOSICIÓN DE LOS ESTADOS DE RESULTADOS

ANEXO I

Estados contables al 30 de setiembre de 1998 y 1997
Valores expresados en pesos

Al cierre de cada ejercicio los rubros están integrados por los siguientes conceptos:

30 de setiembre de 1998	La Sociedad	Telinver S.A. (1)	TYSSA S.A. (1)	T.C.P.S.A. (1)	Advance S.A (2)	Telintar S.A. (1)	Startel S.A. (1)	Radio Llamada (4)	Miniphone S.A. (1)	Compuserve S.A. (2)	Eliminac. (5)	Total
Ingresos por ventas netas	2.663.808.433	87.279.291	11.125.205	263.323.008	14.545.656	259.945.531	54.845.406	4.848.105	271.087.818	2.009.625	(198.833.455)	3.433.984.623
Gastos de explotación	(1.271.875.682)	⁽³⁾ (57.767.541)	(9.069.543)	(108.707.533)	(14.476.370)	(167.960.103)	(42.792.168)	(2.675.434)	(119.906.357)	(1.294.703)	178.103.416	(1.618.422.018)
Ganancia bruta	1.391.932.751	29.511.750	2.055.662	154.615.475	69.286	91.985.428	12.053.238	2.172.671	151.181.461	714.922	(20.730.039)	1.815.562.605
Gastos de administración	(192.175.363)	⁽³⁾ (14.075.079)	(811.847)	(23.689.231)	(6.835.416)	(23.449.373)	(6.008.711)	(1.159.670)	(14.206.030)	(261.533)	9.806.269	(272.865.984)
Gastos de comercialización	(361.020.423)	⁽³⁾ (939.692)	(795.393)	(108.823.669)	(6.380.824)	(20.966.060)	(3.865.326)	(1.249.501)	(131.669.699)	(644.999)	11.128.621	(625.226.965)
Ganancia de explotación	838.736.965	14.496.979	448.422	22.102.575	(13.146.954)	47.569.995	2.179.201	(236.500)	5.305.732	(191.610)	204.851	917.469.656
Res. inversiones permanentes	41.651.970	—	—	—	(336.174)	—	—	—	(56.827)	—	(41.258.969)	—
Otros egresos netos	(92.054.186)	⁽³⁾ (37.518)	31.183	(12.820)	363.402	12.593.831	(272.480)	337.621	190.587	169.825	—	(78.690.555)
Res. fin. gen. por activos	37.400.599	⁽³⁾ 2.477.318	21.262	787.266	45.030	2.140.339	350.346	(19.820)	(2.776.701)	6.476	(1.289.042)	39.143.073
Res. fin. gen. por pasivos	(82.809.299)	⁽³⁾ (2.059.947)	(41.290)	(12.813.727)	(751.852)	(2.651.207)	(658.919)	(139.288)	(14.305.582)	(80.939)	1.384.294	(114.927.756)
Gan. antes del imp. a las gcias.	742.926.049	14.876.832	459.577	10.063.294	(13.826.548)	59.652.958	1.598.148	(57.987)	(11.642.791)	(96.248)	(40.958.866)	762.994.418
Imp. a las ganancias	(232.000.000)	(4.517.375)	(151.660)	—	(168.126)	(15.231.208)	—	—	—	—	—	(252.068.369)
Ganancia neta del ejercicio	510.926.049	10.359.457	307.917	10.063.294	(13.994.674)	44.421.750	1.598.148	(57.987)	(11.642.791)	(96.248)	(40.958.866)	510.926.049

(1) Operaciones expuestas aplicando el porcentaje de tenencia de la Sociedad en cada uno de los rubros de los estados de resultados de estas sociedades al 30 de setiembre de 1998 y 1997.

(2) Corresponde al porcentaje de tenencia sobre los estados de resultados del periodo de seis meses al 30 de setiembre de 1998.

(3) Ver anexo H.

(4) Incluye la participación del 50% (1% directo y 49% indirecto a través de la participación en Miniphone S.A.).


(5) Eliminación de las operaciones Intercompañías.

30 de setiembre de 1997	La Sociedad	Telinver S.A. (1)	TYSSA S.A. (1)	T.C.P.S.A. (1)	Advance S.A.	Telintar S.A. (1)	Startel S.A. (1)	Radio Llamada (4)	Miniphone S.A. (1)	Compuserve S.A.	Eliminac. (5)	Total
Ingresos por ventas netas	2.496.654.399	62.342.483	13.942.511	112.061.223	—	254.977.849	57.159.016	6.107.901	158.604.585	—	(167.610.026)	2.994.239.941
Gastos de explotación	(1.310.360.738)	(3) (43.579.484)	(11.391.450)	(78.658.333)	—	(195.960.410)	(44.250.756)	(2.909.307)	(60.018.312)	—	153.438.131	(1.593.690.659)
Ganancia bruta	1.186.293.661	18.762.999	2.551.061	33.402.890	—	59.017.439	12.908.260	3.198.594	98.586.273	—	(14.171.895)	1.400.549.282
Gastos de administración	(172.012.240)	(3) (10.870.666)	(1.086.473)	(16.087.806)	—	(21.150.064)	(6.696.593)	(1.142.581)	(10.930.928)	—	7.973.907	(232.003.444)
Gastos de comercialización	(147.416.388)	(3) —	(726.602)	(40.721.399)	—	(18.800.400)	(6.148.657)	(1.917.507)	(54.236.019)	—	7.035.363	(262.931.609)
Ganancia de explotación	866.865.033	7.892.333	737.986	(23.406.315)	—	19.066.975	63.010	138.506	33.419.326	—	837.375	905.614.229
Res. inversiones permanentes	3.630.101	—	—	—	—	—	—	—	(15.220)	—	(3.614.881)	—
Otros egresos netos	(161.694.607)	(3) (811.554)	66.318	(59.648)	—	4.856.976	1.169.365	72.038	(189.134)	—	(757.482)	(157.347.728)
Res. fin. gen. por activos	23.791.993	(3) 2.469.119	60.203	56.236	—	(4.874.328)	488.733	(192.920)	(1.790.155)	—	(1.571.786)	18.437.095
Res. fin. gen. por pasivos	(47.240.587)	(3) (831.804)	80.162	(11.228.455)	—	312.689	(1.339.673)	—	(6.665.184)	—	1.795.241	(65.117.611)
Gan. antes del imp. a las gcias.	685.351.933	8.718.094	944.669	(34.638.182)	—	19.362.312	381.435	17.624	24.759.633	—	(3.311.533)	701.585.985
Imp. a las ganancias	(211.093.088)	(4.544.275)	(252.936)	—	—	(8.271.200)	—	(33.154)	(3.132.487)	—	—	(227.327.140)
Ganancia neta del ejercicio	474.258.845	4.173.819	691.733	(34.638.182)	—	11.091.112	381.435	(15.530)	21.627.146	—	(3.311.533)	474.258.845

FIRMADO A EFECTOS DE SU IDENTIFICACIÓN
CON NUESTRO INFORME DE FECHA 11-11-98
PISTRELLI DIAZ Y ASOCIADOS
C.P.C.E.C.F.º 1 - Fº 8


JUAN A. GALLO
POR COMISION FISCALIZADORA


CARLOS FERNÁNDEZ-PRIDA
PRESIDENTE


LUIS E. MONTI
Socio
Contador Público - U.B.A.
C.P.C.E.C.F.º 124 - Fº 224